

Nowy Sącz, dnia 13.07.2021r.

PZD-ZAM.261.37.2021.WB

## Do wszystkich Wykonawców

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Modernizacja drogi powiatowej nr 1563 K Korzenna – Janczowa – Miłkowa.**

1. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Powiat Nowosądecki – Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu jako Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn: „Modernizacja drogi powiatowej nr 1563 K Korzenna – Janczowa – Miłkowa” udziela odpowiedzi na pytania do specyfikacji warunków zamówienia:

Pytanie nr 1: Dot. §10 ust.2 pkt 6) lit. b) projektu umowy: wnosimy o wykreślenie ograniczenia możliwości pobierania zabezpieczenia z należności Podwykonawcy jako niezgodnego z ustawą PZP. W przypadku braku zgody wnosimy o podanie podstawy prawnej, w szczególności wynikającej z ustawy PZP odnoszącej się do niniejszego zapisu.

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że potrącenie zabezpieczenia jest możliwe zgodnie z art. 452 ust.4 ustawy PZP (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) za zgodą Zamawiającego i tylko w przypadku umowy, jeżeli okres realizacji jest dłuższy niż rok. W związku z powyższym, w przypadku niniejszej umowy nie jest możliwe potrącenie zabezpieczenia z faktur. Nadmieniamy, że wniesienie zabezpieczenia jest ustawowym obowiązkiem Wykonawcy, a nie Podwykonawcy.

Pytanie nr 2: Prosimy o podanie kategorii ruchu modernizowanej drogi.

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że kategoria ruchu została opisana w SWZ rozdział V pkt.7. Droga posiada kategorię ruchu KR3.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na zakres i charakter nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z art. 286 ust. 3 ustawy PZP, dlatego też Zamawiający zawiadamia iż, terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Nowym Sączu

(-) inż. Wojciech Błażusiak